
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2924/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023 - "Dispõe sobre a denominação do Complexo Educacional de Esporte e Lazer, no

Município de João Dourado/BA".

• EXTRATO Nº 149_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº 004_2022

• EXTRATO Nº 151_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009_2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DFE7882045CF324B56408C2316ABD84



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 2924/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023 
 

 
"Dispõe sobre a 

denominação do Complexo 
Educacional de Esporte e 

Lazer, no Município de João 

Dourado/BA". 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal: 

 
CONSIDERANDO a aprovação, no dia 07 de março de 2023, 

pelo Plenário da Câmara de Vereadores do Município de João 
Dourado -BA, da Indicação nº 003, de 02 de março de 2023. 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - O Complexo Educacional de Esporte e Lazer, composto por 

campo Society iluminado, arquibancada, vestiários, parquinho e 

quiosque, localizado na sede deste município de João Dourado/BA, 
fica denominada como COMPLEXO EDUCACIONAL DE ESPORTE E 

LAZER MARCOS DE OLIVEIRA. 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO/BA, em 13 de março de 2023. 

 
 

 
 

 

 
 

 
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6B733133F9D505857943F842F411AC3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 149/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E REPRESENTAÇÃO EM PROCESSOS LICITATÓRIOS EM 

ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. 

IL007/22-01 - Contratado: JAHEB W. L. CASTRO LTDA, inscrito CNPJ (MF) nº 44.669.770/0001-05. 1º TERMO 

DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL007/22-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos 

nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 

31/01/2023, tendo como novo termo final o dia 01/02/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do 

contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$80.000,00 (oitenta mil reais). Fundamento legal: art. 107 da 

lei 14.133/2021. Data de assinatura: 31/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 14 de março de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84EE8ABFEF87E9831464E79A92EDFDA3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 151/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°081/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVAMENTE DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO DAS LICITAÇÕES E 

CONTRATOS, GESTÃO DE COMPRAS E FINANCEIRO, ALÉM DA IMPLANTAÇÃO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DEMANDADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA.   

PP081/21-01 - Contratado: GE CONSULTORIA LTDA - ME, inscrito CNPJ (MF) nº 08.621.541/0001-49. 2º 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO. Renovam-se os prazos previstos na cláusula sexta do contrato 

original, e alterado pelo primeiro termo de aditamento, mantendo seus efeitos a partir do dia 31/03/2022, tendo 

como novo termo final o dia 30/03/2024. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 

14/03/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 14 de março de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DFE7882045CF324B56408C2316ABD84


		2023-03-14T16:58:32-0300




